!il ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

İBNÜ'I-ALIAF
( ...sSWı0-1ı)

Ebü Bekr el-Hasen b. Ali b. Ahmed

L

b. Beşşar en-Nehrevanl
(ö. 318/930 [?))

Şair ve hadis alimi.
_j

Muhtemelen 218 (833) yılında Bağdat

yakınındaki Nehrevan kasabasında doğ
du. Babası hayvan yemi (alef) satıcısı ol
duğundan İbnü'l-Allaf künyesiyle tanın
dı. Bir gözünün sakat olduğu (İbnü'l-Mu'
tez, s. 358) veya gözlerinin görmediği kay
dedilmektedir(ibn Hallikan, ll, 107). Ebü
Ömer ed-Dür!' den kıraat okudu. Humeyd
b. Mes'ade el-Basri, Nasr b. Ali el-Cehda
ml ve Muhammed b. İsmail el-Hassanl'
den hadis rivayet etti. Ebü Bekir Ahmed
b. Nasr es-Sezal ile Ebü'l-Ferec eş-Şene-

büzl kendisinden kıraat dersi aldı. Abdul
lah b. Hasan en-Nehhas. Ebü Hafs İbn Şa
hin ve diğer bazı alimler ondan hadis nak
lettiler. Hayatının büyük bir bölümünü
Bağdat'ta geçiren İbnü'I-Allaf, Abbas! ha
nedanı ile iyi ilişkiler içinde bulundu, Ha
life Mu'tazıd-Billah'ın nedimleri arasına
girdi. İbnü'l-Mu'tez'le ve Muktedir- Bil
lah'ın veziri Ebü'l-Hasan İbnü'l-Furat ile
dostluk kurdu. 318 (930) veya 319 (931)
yılında Bağdat'ta vefat etti.

İbnü'l-Mu'tez, İbnü'l-Allafı usta şairler
arasında sayar. Ancak şiirinin tekellüflü,
suni, kuru ve don u k olduğu gerekçesiyle
eleştirilmiştir. Kendisinden nakledildiği
ne göre. Halife Mu'tazıd - Billah'ın nedimi
iken bir gece halifenin uykusu kaçınca ha
di mi gelip kendisine irticalen bir beyit
okumuş.

Tfı.r1-
f:.ıu'l-edeb, ll, 394-397; Ch. Pellat. "1bn al-'Allaf",
E/2 (ing.), lll, 702; Abbas Hüccet-i Celali. "İbn

'Allaf", DM Bi, IV, 324. W
IJ!I!lliJ NEVZAT H. YAN!K

ı İBNÜ'l-AMID, Ebü'l-Fazl
ı

( ~f<,)!f~f_9-?i )

Ebü'I-Fazl Muhammed
b. Hüseyn ei-Kumml

(ö. 360/970)

L
Büveyhi veziri, alim, edip ve şair.

_j

lll. (IX.) yüzyılın sonuna doğru iran'ın
Kum şehrinde doğdu. Babası, aynı za
manda büyük bir edip olan Şii Ziya ri Ve
ziri Ebu Abdullah Hüseyin b. Muham
med'dir. İbnü 'I-Amld künyesini babasının
"Amld" unvanını taşımasından dolayı al
mıştır.

Gerek babası hayatta iken gerekse
onun ölümünden sonra İbnü'I-Amld Rey.
Cibal ve Fars'ta kaldı; katiplik gibi çeşitli
görevlerde bulunduktan sonra Rey - Ci
bal Büveyhl Emlri Rüknüddevle tarafın
dan 328 (940) yılında vezirliğe getirildi.
Onun. henüz vezirliğe tayin edilmeden
önce. askerlerin aşırı para talepleri ve zor
balıkları sebebiyle bozulmuş olan devle
t in mail durumunu düzene soktuğu, ordu
üzerinde disiplini sağladığı ve halk arasın
da adaleti hakim kılmaya çalıştığı bilin
mektedir.